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AVN § 162 Dnr 2024/162 

 
 

Remissutskick av Betänkande (SOU 2024:66) 
Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att 
förebygga suicid. 

BESLUT 
Arbete- och välfärdsnämnden beslutar att till Regeringskansliet yttra, att 
nämnden alltigenom instämmer till förslaget i betänkandet (SOU 2024:66) 
Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att förebygga suicid, med 
diarienummer S2024/01708. 

 

Ärendet i korthet 
Den 24 oktober 2024 inkom till Sölvesborgs kommun förfrågan om att 
lämna remissvar på betänkandet (SOU 2024:66) Livsviktigt lärande - fler 
vägar till kunskap för att förebygga suicid. Arbete- och välfärdsnämnden blev 
härefter ansvarig för eventuellt remissvar. Remissvaren ska ha kommit in 
till Socialdepartementet senast den 24 januari 2025 med diarienummer 
S2024/01708. 

Bakgrund 
Suicid är ett folkhälsoproblem som, direkt eller indirekt, påverkar en 
stor del av världens befolkning. Förutom förlusten av människoliv 
föranleder suicid också ett stort lidande och försämrad hälsa hos de 
som blir efterlevande. Över tid har arbetet med att förebygga suicid 
intensifierats, men fortfarande dör cirka 1200 människor i Sverige av 
suicid varje år. Samhällskostnaderna till följd av suicid är omfattande. 

 
Betänkandet tillsattes av Regeringen med syftet att skapa bättre 
förutsättningar för ett effektivt och ändamålsenligt suicidpreventivt arbete. 
Den övergripande bedömningen är att det finns behov av 
ett bredare lärande efter suicid där fler samhällsaktörer bidrar till att 
öka förståelsen för vad som kan göras för att förebygga och förhindra 
suicid. Det handlar om såväl aktörer på regional nivå som primärvård 
eller somatisk specialistvård, aktörer på kommunal nivå som socialtjänsten 
och skolan, som om statliga myndigheter som exempelvis 
Kriminalvården, Kronofogdemyndigheten, Migrationsverket, Statens 
institutionsstyrelse och Försäkringskassan. 

 
För att utveckla det suicidpreventiva lärandet i samhället lämnar 
utredningen tre övergripande förslag: 
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1. En nationell utredningsfunktion som ska bidra till samhällets 

lärande om suicid inrättas vid Folkhälsomyndigheten. 
 

2. Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar 
skapas genom större möjligheter att utbyta information samt 
kunskapshöjande uppdrag till Socialstyrelsen och Inspektionen för 
vård och omsorg (IVO). För att bidra till förhöjt lärande efter suicid 
och suicidförsök får IVO i uppdrag att genomföra en särskild 
tillsynsinsats. 

 
3. En statlig satsning genomförs för att stimulera arbetet med 

suicidpreventiva analyser i lokal samverkan. 
 

Utredningen föreslår att det införs en sekretessbrytande bestämmelse 
mellan hälso- och sjukvården, verksamheter inom socialtjänsten och LSS- 
verksamhet som gör det möjligt att bredda de utredningar efter suicid som 
görs inom lex Maria och lex Sarah genom att kunna involvera fler berörda 
aktörer i arbetet med utredningarna. 
Utredningen har låtit göra en etisk analys av de förslag som lämnas för att 
synliggöra utredningens etiska resonemang och ställningstaganden. 
Utredningens bedömning är att förslagen innebär proportionerliga åtgärder 
i syfte att förbättra samhällets arbete med att förebygga och förhindra 
suicid. 

 
 

Beslutsunderlag 
Förvaltningschef Björn Peterssons tjänsteskrivelse 2024-11-25. 

Regeringskansliets inbjudan till yttrande 

SOU 2024–66 

AVNAU § 2024/44 

 
Exp. 
Regeringskansliet s.hc@regeringskansliet.se 
Diarium 
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